Rapperswil-Jona
Oberstufe Rain

Stundenplan
Schuljahr 2025/26




KLASSEN FACHER
Klasse | Lehrpersonen Parallellehrperson Abk. Fach
R1 C. Bucher R. Barth Arb Arbeitsstunde
Sla M. Knaus C. Walder Atelier |Atelier
S1lb | W. Maeder M. Machler Band Schilerband
KK1 |F. Hoégger L. Zircher BiGe Bildnerisches Gestalten
R2 A. Dogan R. Krienbhl Beruf O | Berufliche Orientierung
S2a M. Krauer T. Scheller Deu Deutsch
S2b M. Jud A. Battaglia Eng Englisch
S2c |C. Walder M. Krauer Eng g |Englisch Grundanforderung
KK2 |L. Zlrcher F. Hégger Eng m | Englisch mittlere Anforderung
R3 R. Raymann R. Barth Eng e Englisch erweiterte Anforder.
S3a |Th. Zind T. Scheller ERG Ethik Religion Gemeinschaft
Fra Franzdsisch
LEHRPERSONEN GZ Geometrisches Zeichnen
Lehrpersonen Zimmer Ital A Italienisch Anfanger
Barth René RB 101/ 108 Journ |Journalismus
Battaglia Assunta BA 204 Lat Latein
Baumgartner Carina BG 202 / 204 Mat Mathematik
Bertschi Elia BE 102 /103 /109 / 202 M+1 Medien und Informatik
Birolini Sabine BS 6 MNU Mat. naturwissen. Unterricht
Bldchlinger Christine BL 5 / Kiche Bollwies Mus Musik
Bucher Christoph BC 101 N + T | Natur und Technik
Dogan Anter DA 203 Proj Projektarbeit
Gisler Verena GI 6 Rel ka |Religion katholisch
Hoégger Franziska HO 103 a RZG Raume Zeiten Gesellschaften
Imhof Mike IM 05 Spo K | Sport Knaben
Jud Michael M 202 Spo M | Sport Mddchen
Knaus Melanie KM 207 tech Ge | technisches Gestalten
Krauer Mirja KR 208 text Ge |textiles Gestalten
Kreutzer Sarah Elisa KS 208 Theater | Schultheater
Krienbldhl Renate RK 205 WAH Wirtschaft Arbeit Haushalt
Méachler Marina MM 109
Maeder Wolfgang MA 104
Mathis Lena ML 105 / Halle Rain
Mayer Dave MD Aula / Musikzimmer
Muller Regula MR Kiche Bollwies Bo Bollwies
Plizga Ernest PE Turnhalle Bollwies TS Teilsetting
Popp Niklaus PN 207 WF Wabhlfach
Raymann Jirg RY 206 + 1. Semester
Romano Sarah RS Bollwies OS 211 # 2. Semester
Rast Julia RJ 5 Pflichtfacher
Scheller Theo ST 7 / Turnhalle Rain
Schlagenhauf Simone SC 5
Walder Christian CwW 105
Wirth Julia W] Turnhalle Rain / Bo
Ziegler Isabelle Z1 7/ 207
Zind Thomas zU 209
Zurcher Lukas ZL 103 b




KK2Lukas ziircher ; Zimmer 103b ; 055 225 88 64

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

7:25
8:10

8:15
9:00

Unterricht HO

Unterricht ZL

Unterricht HO

Unterricht BE

Unterricht ZL

Eng WF BC

Unterricht ZL

9:05
9:50

Eng WF BC

Unterricht HO

10:10
10:55

11:00
11:45

Unterricht HO

Unterricht ZL

text Ge GI

tech Ge IM

Beruf O ZL

M+ITS ZL

tech Ge IM

text Ge BS

Unterricht HO

Unterricht ZL

11:50
12:35

12:40
13:25

13:30
14:15

Beruf O ZL

Lesef WF HO

14:20
15:05

Mus MD

15:20
16:05

16:10
16:55

SpoM WJ

Spo K PE

17:00
17:45

WAH BL

Unterricht HO

Unterricht BS

Unterricht HO

SpoM WJ

Spo K PE




OS Rain

Goldi Ruth
Scheller Regula
Malacarne Marco

Sandri Nicole

Lehrpersonen
Barth René
Battaglia Assunta
Baumgartner Carina
Bertschi Elia

Birolini Sabine
Blochlinger Christine

Bucher Christoph
Dogan Anter
Gisler Verena
Hogger Franziska
Imhof Mike

Jud Michael
Knaus Melanie
Krauer Mirja
Krienbiihl Renate
Madchler Marina
Maeder Wolfgang
Mathis Lena
Mayer Dave
Miiller Regula
Plizga Ernest
Raymann Jurg
Romano Sarah
Riist Julia
Scheller Theo
Schlagenhauf Simone
Walder Christian
Wirth Julia
Ziegler Isabelle
Ziind Thomas

Ziircher Lukas

Adressen
Schulleiterin
Sekretariat
Hauswart

Schulsozialarbeiterin

E-Mail

rene.barth@rj.sg.ch
assunta.battaglia@rj.sg.ch
carina.baumgartner@rj.sg.ch
elia.bertschi@rj.sg.ch

sabine.birolini@rj.sg.ch
christine.bloechlinger@rj.sg.ch

christoph.bucher@rj.sg.ch
anter.dogan@rj.sg.ch
verena.gisler@rj.sg.ch
franziska.hoegger@rj.sg.ch
mike.imhof@rj.sg.ch
michael.jud@rj.sg.ch
melanie.knaus@rj.sg.ch
mirja.krauer@rj.sg.ch
renate.krienbuehl@rj.sg.ch
marina.maechler@rj.sg.ch
wolfgang.maeder@rj.sg.ch
lena.mathis@rj.sg.ch
david.mayer@rj.sg.ch
regula.mueller@rj.sg.ch
ernest.plizga@rj.sg.ch
juerg.raymann@rj.sg.ch
sarah.romano@rj.sg.ch
julia.ruest@rj.sg.ch
theo.scheller@rj.sg.ch
simone.schlagenhauf@rj.sg.ch
christian.walder@rj.sg.ch
julia.wirth@rj.sg.ch
isabelle.ziegler@rj.sg.ch
thomas.zuendbattaglia@rj.sg.ch

lukas.zuercher@rj.sg.ch

Telefon

055 225 88 52
055 225 88 51
055 225 88 53
079 624 48 75

Telefon
055 225 88 61
055 225 88 74

055 225 88 46

055 225 88 45
055 225 87 39

055 225 88 61
055 225 88 73
055 225 88 46
055 225 88 62
055 225 88 58
055 225 88 72
055 225 88 77
055 225 88 78
055 22588 75
055 225 88 69
055 225 88 63

055 225 87 39

055 225 88 76
055 225 87 53
055 225 88 45
055 225 88 47
055 225 88 45
055 225 88 65

055 225 88 64

SL Buro
SL Buro
Blro Hauswart

Bliro SSA

Zimmer

101/108

204

204

102 / 103 / 109 / 202
6

Kiche Rain
Bollwies

101

203

6

103a

05

202

207

208

205

109

104

105

Musik

Kiche Bollwies
Turnhalle Rain/Bollwies
206

Bollwies 109

5

7

5

105

Turnhalle Rain/Bollwies
7/ 207

209

103b



mailto:walder@rj.sg.ch

